
 

 

1 

 

 
Α.Φ.Μ.: 099727226 
Δ.Ο.Υ. : ΤΡΙΠΟΛΗΣ 
ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ 28 
22100 ΤΡΙΠΟΛΗ 
 

Διεύθυνση Οικ/κών Υπηρεσιών 
Περιφερειακό Τμήμα Πάτρας 
Μ. Αλεξάνδρου 1 
26334 Πάτρα 
Πληροφορίες: Ελένη 
Νταμάτη/Ευαγγελία Καραγεωργίου 
E-mail: edamati@uop.gr / 
karageor@uop.gr   
Τηλ.:2610 369420/2610 369419 
                 

P
Πάτρα, 01-08-2024   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
Διακήρυξη αρ. 16/2024 με συστημικό αριθμό 356436 

 
1. Αναθέτουσα Αρχή:  Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου (Ν.Π.Δ.Δ.). 
2. Αριθμός Διακήρυξης: 16/2024 
3. Περιγραφή αντικειμένου σύμβασης: Παροχή Τεχνικής Βοήθειας δικαιούχων πράξεων του Τομεακού 
Προγράμματος Ανάπτυξης του ΥΠΑΙΘ περιόδου 2021-2025 στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου 
4. Κριτήριο κατακύρωσης/ανάθεσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ.  
5. Προϋπολογισμός:  πενήντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και σαράντα δύο λεπτών 
(59.677,42 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, ήτοι εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%,  
εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες ευρώ (74.000,00 €)  . Η Σύμβαση υποδιαιρείται σε δύο (2) Τμήματα με 
προϋπολογισμό ανά Τμήμα όπως αναλύεται: 
⚫ ΤΜΗΜΑ Α – Τεχνική βοήθεια του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για τη σύνταξη και υποβολή φακέλων 

χρηματοδότησης και παρακολούθηση των ενταγμένων πράξεων του ΤΠΑ 2021-2025 του ΥΠΑΙΘ, 

εκτιμώμενης αξίας 37.000,00 € συμ/νου ΦΠΑ ήτοι 29.838,71 € άνευ ΦΠΑ 24 % 

⚫ ΤΜΗΜΑ Β – Υποστήριξη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στο κλείσιμο ΕΠΑ και ΠΑ της προηγούμενης 

και της εν ισχύ προγραμματικής περιόδου, σύμφωνα με τις προβλεπόμενες διαδικασίες του ΕΠΑ 2021-

2025,  εκτιμώμενης αξίας 37.000,00 € συμ/νου ΦΠΑ ήτοι 29.838,71 € άνευ ΦΠΑ 24 % 

6. Πιστώσεις:  Η Δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό των οικονομικών ετών 2024 & 2025 του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου, με την υπ’ αρίθμ. 34699/Β9/Φ34/179/04-04-2024 πράξη ένταξης με τίτλο «Τεχνική βοήθεια του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για την υποστήριξη υλοποίησης πράξεων του ΤΠΑ 2021-2025 του ΥΠΑΙΘΑ» με 

κωδικό ΟΠΣ 5223737 στο «ΤΠΑ ΥΠΑΙΘΑ ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 2021-2025» 

7.   Χρόνος ισχύος-διάρκειας της σύμβασης:   Από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2025. 
8. Ταξινόμηση κατά CPV(κύριο αντικείμενο) : 75112100-5 «Διοικητικές υπηρεσίες σχετιζόμενες μα αναπτυξιακά 
σχέδια» 
9.  Είδος σύμβασης: Σύμβαση υπηρεσιών. 
10. Κωδικός NUTS: GR EL 65 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ  
11. Ημερομηνία ανάρτησης σε ΚΗΜΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ: 02-08-2024.  
12. Ημερομηνία δημοσίευσης στον Ελληνικό Τύπο: 03-08-2024, 05-08-2024. 
13. Καταληκτική ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών:  την 19η Σεπτεμβρίου 2024 ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 15:00. Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές τους ηλεκτρονικά, μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
Η έντυπη υποβολή των προσφορών γίνεται έως  την ημέρα και ώρα αποσφράγισης των προσφορών με ευθύνη 
του οικονομικού φορέα, στη δ/νση: Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών, Περιφερειακό                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Τμήμα Πάτρας, Μ. Αλεξάνδρου 1, Κουκούλι, ΤΚ 26 334, Πάτρα 
14.Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών-διενέργειας διαγωνισμού: την 24η Σεπτεμβρίου 2024 
ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ. 

0000188939

ΑΔΑ: 6ΨΝ4469Β7Δ-ΩΒΣ



 

 

2 

 

15. Δικαίωμα Συμμετοχής: Περιγράφεται στο άρθρο 2.2.1. της Διακήρυξης. Οι συμμετέχοντες πρέπει να 
δραστηριοποιούνται στο αντικείμενο του διαγωνισμό  
16. Εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 
17. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής: Τμήμα Α: 596,77€ -Τμήμα Β: 596,77€  
18. Εγγυητική καλής εκτέλεσης της σύμβασης: Σύμφωνα με το άρθρο 4.1 της διακήρυξης. 
19. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην 
ελληνική γλώσσα.  
20. Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς 
για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών .  
21. Παροχή Διευκρινήσεων: Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ζητήσουν συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικές με 
τα έγγραφα του διαγωνισμού μέχρι και δέκα (10) ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών 
& απαντώνται αντίστοιχα στο δικτυακό τόπο του μέσω διαγωνισμού μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ., το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν από την ημερομηνία που έχει 
οριστεί για την υποβολή των προσφορών.  
22. Τρόπος λήψης εγγράφων: Οι ενδιαφερόμενοι έχουν πρόσβαση στα έγγραφα του διαγωνισμού ηλεκτρονικά 
στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr  του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ και στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου Ανακοινώσεις | Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου (uop.gr).  

 
 
 
                                                                                                           Ο  Πρύτανης         

        του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
 
 
 

                                                                           Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 
 

ΑΔΑ: 6ΨΝ4469Β7Δ-ΩΒΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΠΑΤΡΑ, 01/08/2024
Α. Π.: 18253
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-08-01T13:48:30+0300
	ATHANASIOS KATSIS


		2024-08-02T11:50:39+0300
	Athens




